

PROCESSO LICITATÓRIO N° 050/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 - SRP.

Unidade Solicitante: **Fundo Municipal de Educação**

Prefeitura de Brejão/PE
Fl.n° 669
Comissão de Licitação

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SUAS UNIDADES, CONFORME O PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR E CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

AS DESCRIÇÕES DETALHADAS, DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ESTÃO CONTIDAS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E DEVERÃO SER MINUCIOSAMENTE OBSERVADOS PELOS LICITANTES QUANDO DA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO

Brejão/PE, 2024.





FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

O condutor de processos do órgão FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME- BREJÃO-PE, vem comunicar o resultado do processo de PREGÃO ELETRÔNICO nº 023/2023, Processo Administrativo nº 050/2023 finalizado segunda-feira, 22 de janeiro de 2024 às 11:32, objeto: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de informática, destinados à Secretaria Municipal de Educação e suas Unidades, conforme o plano de ações articuladas – PAR.. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: **OS COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EIRELI- ME** (05372103000104) com o lote 5 no valor de R\$ 2.079,92 (vinte e dois mil e quinhentos e quarenta e seis reais e noventa centavos), lote 7 no valor de R\$ 5.399,98 (vinte e dois mil e quinhentos e quarenta e seis reais e noventa centavos), lote 9 no valor de R\$ 1.069,00 (vinte e dois mil e quinhentos e quarenta e seis reais e noventa centavos) e lote 10 no valor de R\$ 13.998,00 (vinte e dois mil e quinhentos e quarenta e seis reais e noventa centavos) e **MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA** (17238558000102) com o lote 4 no valor de R\$ 5.216,31 (oito mil e duzentos e noventa e sete reais e trinta e um centavos), lote 6 no valor de R\$ 2.660,00 (oito mil e duzentos e noventa e sete reais e trinta e um centavos) e lote 8 no valor de R\$ 421,00 (oito mil e duzentos e noventa e sete reais e trinta e um centavos) e **3D PROJETOS E ACESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA** (07766048000235) com o lote 1 no valor de R\$ 90.790,00 (noventa mil e setecentos e noventa reais) e **T. I. TECNOLOGIA LTDA** (42950835000152) com o lote 2 no valor de R\$ 9.120,00 (onze mil e trezentos e cinquenta reais) e lote 3 no valor de R\$ 2.230,00 (onze mil e trezentos e cinquenta reais),

BREJÃO (PE), segunda-feira, 22 de janeiro de 2024


WILIANE CAMILA PAES DE LIRA
CONDUTOR DE PROCESSOS



PROCESSO LICITATÓRIO N° 050/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 - SRP.



Unidade Solicitante: **Fundo Municipal de Educação**

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SUAS UNIDADES, CONFORME O PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR E CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

AS DESCRIÇÕES DETALHADAS, DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ESTÃO CONTIDAS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E DEVERÃO SER MINUCIOSAMENTE OBSERVADOS PELOS LICITANTES QUANDO DA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Brejão/PE, 2024.





TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023
Processo Adm: N° 050/2023



Objeto: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de informática, destinados à Secretaria Municipal de Educação e suas Unidades, conforme o plano de ações articuladas – PAR.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 132.984,21 (cento e trinta e dois mil e novecentos e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos): **OS COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EIRELI- ME** (05372103000104) com os lotes: 5, 7, 9, 10 no valor total de R\$ 22.546,90 (vinte e dois mil e quinhentos e quarenta e seis reais e noventa centavos). **MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA** (17238558000102) com os lotes: 4, 6, 8 no valor total de R\$ 8.297,31 (oito mil e duzentos e noventa e sete reais e trinta e um centavos). **3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA** (07766048000235) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 90.790,00 (noventa mil e setecentos e noventa reais). **T. I. TECNOLOGIA LTDA** (42950835000152) com os lotes: 2, 3 no valor total de R\$ 11.350,00 (onze mil e trezentos e cinquenta reais).

BREJÃO (PE), segunda-feira, 22 de janeiro de 2024


WILIANE CAVALIERE PAES DE LIRA
CONDUTOR DE PROCESSOS



PROCESSO LICITATÓRIO N° 050/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 - SRP.

Unidade Solicitante: **Fundo Municipal de Educação**

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SUAS UNIDADES, CONFORME O PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR E CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

AS DESCRIÇÕES DETALHADAS, DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ESTÃO CONTIDAS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E DEVERÃO SER MINUCIOSAMENTE OBSERVADOS PELOS LICITANTES QUANDO DA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS.

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

Brejão/PE, 2024.



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
BREJÃO-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023
Processo Administrativo Nº 050/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: WILIANE CAMILA PAES DE LIRA
Data de Publicação: 04/12/2023 16:21:39



LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 11:32:13
NOTEBOOK PARA ESTUDO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: und	Marca: Acer	Modelo: Aspire (A315-59)
Descrição: NOTEBOOK PARA ESTUDO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2.594,00	Valor Total: 90.790,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM	021	07.766.048/0002-35	2.831,29	2.594,00		Sim
2 T. I. TECNOLOGIA LTDA	080	42.950.835/0001-52	2.831,00	2.595,00	0,04	Sim
3 LDC TECNOLOGIA LTDA	109	48.378.321/0001-50	2.830,00	2.649,00	2,08	Sim
4 PRIME SOLUCOES EM TECNOLOGIA	088	37.090.234/0001-87	2.831,00	2.819,00	6,42	Sim
5 MAIS DISTRIBUICOES PB COMÉRCIO E	082	45.579.602/0001-83	2.831,00	2.829,00	0,35	Sim
6 MASTER DISTRIBUIDORA DE	063	17.238.558/0001-02	2.831,29	2.831,29	0,08	Sim
7 W.K.M SOLUÇÕES TECNOLOGICA	147	29.529.181/0001-20	2.831,29	2.831,29	0,00	Sim
8 L. L. MALKUT LTDA,	133	20.393.199/0001-72	2.831,29	2.831,29	0,00	Sim
9 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	059	05.372.103/0001-04	3.700,00	3.700,00	30,68	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 11:32:13
COMPUTADOR PARA PROFESSOR E/OU ADMINISTRATIVO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PREMIUM BUSINESS - INTEL CORE I5-	Modelo: MOD: PBI58G480SSD
Descrição: COMPUTADOR PARA PROFESSOR E/OU ADMINISTRATIVO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.140,00	Valor Total: 9.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T. I. TECNOLOGIA LTDA	087	42.950.835/0001-52	2.803,00	1.140,00		Sim
2 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	056	05.372.103/0001-04	2.803,00	1.149,00	0,79	Sim
3 MR TECH INFORMATICA LTDA	073	48.000.136/0001-28	2.800,00	1.575,00	37,08	Sim
4 MAIS DISTRIBUICOES PB COMÉRCIO E	128	45.579.602/0001-83	2.803,00	1.660,50	5,43	Sim
5 EDVANIO JANCY DE MEDEIROS	129	41.158.016/0001-04	2.803,90	1.700,00	2,38	Sim





FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
BREJÃO-PE

6 MASTER DISTRIBUIDORA DE	114	17.238.558/0001-02	2.803,90	1.800,01	5,88	Sim
7 L. L. MALKUT LTDA,	063	20.393.199/0001-72	2.803,90	2.803,90	55,77	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 11:32:13
PROJETORES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROJETOR T6	Modelo: PROJETOR T6
Descrição: PROJETOES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.115,00		Valor Total: 2.230,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T. I. TECNOLOGIA LTDA	108	42.950.835/0001-52	6.219,00	1.115,00		Sim
2 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	089	17.184.211/0001-24	6.200,00	1.120,00	0,45	Sim
3 MAIS DISTRIBUICOES PB COMÉRCIO E	124	45.579.602/0001-83	6.219,00	1.475,00	31,70	Sim
4 W.K.M SOLUÇÕES TECNOLOGICA	047	29.529.181/0001-20	6.219,00	1.995,00	35,25	Sim
5 ALTA FREQUENCIA LTDA	079	29.920.016/0001-02	6.200,00	1.995,12	0,01	Sim
6 MASTER DISTRIBUIDORA DE	096	17.238.558/0001-02	6.219,00	3.300,00	65,40	Sim
7 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	021	05.372.103/0001-04	6.219,00	4.900,00	48,48	Sim
8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	028	49.464.926/0001-27	6.219,00	4.992,99	1,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 11:32:14
CARRINHO DE RECARGA (SEM EQUIPAMENTO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: INTELBRÁS	Modelo:
Descrição: CARRINHO DE RECARGA (SEM EQUIPAMENTO)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.216,31		Valor Total: 5.216,31

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MASTER DISTRIBUIDORA DE	009	17.238.558/0001-02	5.216,31	5.216,31		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
BREJÃO-PE

Preleitor nº 676
Comissão de Licitação

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 11:32:14
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Canon	Modelo: G3110
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.039,96	Valor Total: 2.079,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	027	05.372.103/0001-04	1.200,00	1.039,96		Sim
2 MAIS DISTRIBUICOES PB COMÉRCIO E	116	45.579.602/0001-83	1.114,00	1.040,00	0,00	Sim
3 EDVANIO JANCY DE MEDEIROS	125	41.158.016/0001-04	1.114,47	1.079,00	3,75	Sim
4 MASTER DISTRIBUIDORA DE	045	17.238.558/0001-02	1.114,47	1.089,00	0,93	Sim
5 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	018	17.184.211/0001-24	1.114,40	1.114,40	2,33	Sim
6 L. L. MALKUT LTDA,	034	20.393.199/0001-72	1.147,47	1.147,47	2,97	Sim
7 T. I. TECNOLOGIA LTDA	112	42.950.835/0001-52	2.100,00	1.250,00	8,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 11:32:14
ACCES POINT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: INTELBRÁS	Modelo:
Descrição: ACCES POINT			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 665,00	Valor Total: 2.660,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MASTER DISTRIBUIDORA DE	110	17.238.558/0001-02	665,00	665,00		Sim
2 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	022	05.372.103/0001-04	770,00	770,00	15,79	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 11:32:14
SWITCH LAYER 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Reyee	Modelo: RG-NBS5100-48GT4SFP
Descrição: SWITCH LAYER 3			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.399,98	Valor Total: 5.399,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----





FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
BREJÃO-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	052	05.372.103/0001-04	5.579,00	5.399,98		Sim
2 MASTER DISTRIBUIDORA DE	097	17.238.558/0001-02	5.579,00	5.400,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 11:32:14
RACK 6U

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: INTELBRÁS	Modelo:
Descrição: RACK 6U			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 421,00		Valor Total: 421,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MASTER DISTRIBUIDORA DE	054	17.238.558/0001-02	421,00	421,00		Sim
2 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	051	05.372.103/0001-04	730,00	730,00	73,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 11:32:14
NOBREAK

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RGT	Modelo: Easy Way 1200
Descrição: NOBREAK			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.069,00		Valor Total: 1.069,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	024	05.372.103/0001-04	1.299,00	1.069,00		Sim
2 MAIS DISTRIBUICOES PB COMÉRCIO E	038	45.579.602/0001-83	1.299,00	1.070,00	0,09	Sim
3 MASTER DISTRIBUIDORA DE	132	17.238.558/0001-02	1.299,10	1.100,00	2,80	Sim
4 L. L. MALKUT LTDA,	063	20.393.199/0001-72	1.299,10	1.299,10	18,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 11:32:14
KITS CENTRO DE MIDEAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
BREJÃO-PE



Item: 1 Unidade: UND Marca: Midia Modelo: KIT
Descrição: KITS CENTRO DE MIDEAS
Quantidade: 2 Valor Unit.: 6.999,00 Valor Total: 13.998,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OS COMERCIO E SERVIÇOS DE	028	05.372.103/0001-04	10.000,00	6.999,00		Sim
2 MASTER DISTRIBUIDORA DE	138	17.238.558/0001-02	10.000,00	7.000,00	0,01	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	105	49.464.926/0001-27	10.000,00	8.799,93	25,71	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



AUTORIDADE: ERIVAN LOPES PEIXOTO



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 - SRP.

Unidade Solicitante: **Fundo Municipal de Educação**

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SUAS UNIDADES, CONFORME O PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR E CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

AS DESCRIÇÕES DETALHADAS, DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ESTÃO CONTIDAS NO ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA DESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E DEVERÃO SER MINUCIOSAMENTE OBSERVADOS PELOS LICITANTES QUANDO DA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Brejão/PE, 2024.





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023
Processo Adm: Nº 050/2023

Objeto: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de informática, destinados à Secretaria Municipal de Educação e suas Unidades, conforme o plano de ações articuladas – PAR.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 132.984,21 (cento e trinta e dois mil e novecentos e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos): **OS COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EIRELI- ME** (05372103000104) com os lotes: 5, 7, 9, 10 no valor total de R\$ 22.546,90 (vinte e dois mil e quinhentos e quarenta e seis reais e noventa centavos). **MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA** (17238558000102) com os lotes: 4, 6, 8 no valor total de R\$ 8.297,31 (oito mil e duzentos e noventa e sete reais e trinta e um centavos). **3D PROJETOS E ACESSORIA EM INFORMATICA LTDA** (07766048000235) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 90.790,00 (noventa mil e setecentos e noventa reais). **T. I. TECNOLOGIA LTDA** (42950835000152) com os lotes: 2, 3 no valor total de R\$ 11.350,00 (onze mil e trezentos e cinquenta reais).

A autoridade municipal do órgão FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a/a(s) 10.024/19, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.


ERIVAN LOPES PEIXOTO
AUTORIDADE COMPETENTE

BREJO (PE), segunda-feira, 22 de janeiro de 2024

